

Protokół nr 18/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 28 kwietnia 2020 roku

Data: 28 kwietnia 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 16:18

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz, Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pani Natalia Sumera Inspektor OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 16/2020 oraz protokołu nr 17/2020 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi za czynsz z tytułu umowy najmu, której przedmiotem jest wynajem powierzchni pod automaty samosprzedające.

Referuje: Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Dziećmorowice II, gmina Walim”.

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB

6. Sprawozdanie roczne z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2019 rok.

Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR

7. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2019 rok.

Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR

8. Decyzja Nr 26/2020 Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP

9. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3398 D w Boguszowie- Gorcach projektowanego gazociągu.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

10. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Sanatorium Dolnośląskim na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3364 D projektowanej kanalizacji deszczowej do budynku domu wczasowego.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku zakresu turystyki i krajoznawstwa.

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR

13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
Referuje: Pani Natalia Sumera Inspektor OR
15. Informacja w sprawie możliwości sfinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz
16. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz
17. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowania terroryzmu.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
19. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
20. Sprawy różne.
21. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 16/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 17/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa- przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie ulgi za czynsz z tytułu umowy najmu, której przedmiotem jest wynajem powierzchni pod automaty samosprzedające dla firmy Babek Polska Aneta Zajac.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Dziećmorowice II, gmina Walim”.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że przedmiotowy projekt uchwały tylko w jej uzasadnieniu zawiera uwagi, jakie wnosi Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, natomiast stosowny zapis powinien znaleźć się w samej uchwale. Starosta zawniósł o wprowadzeniu warunków uzgodnienia do treści uchwały.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 77/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku. (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła sprawozdanie roczne z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2019 rok.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- w związku z przedstawionym sprawozdaniem, odniósł się do dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Złożonych zostało 240 wniosków, z czego udzielono dofinansowania dla 15 wniosków. Rezygnację złożyło 5 osób, natomiast odmowa udzielenia dofinansowania jest na poziomie 220 wniosków. Starosta zapytał z czego wynika taka liczba odrzuconych wniosków i jak pozostałe środki zostały rozdysponowane?

Pani Wioleta Kostiańczyk- Tulikowska Dyrektor PCPR- oznajmiła, iż rezygnacje są podyktowane różnymi sytuacjami z jakimi spotykają się wnioskodawcy, natomiast wnioski odrzucone wynikają między innymi z niespełnienia warunków. Środki finansowe niewykorzystane w przedmiotowym zakresie są przeznaczane na zakup najpotrzebniejszych przedmiotów osobistych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zalecił dyrektorowi PCPR, aby w przyszłości podczas rozpatrywania wniosków w przedmiotowym zakresie brać pod uwagę fakt czy beneficjent będzie zainteresowany realizacją wyjazdu przy obniżonym dofinansowaniu. Pracownicy PCPR powinni w sposób rzetelny przekazywać wszelkie informacje wnioskodawcom, dotyczące wysokości udzielanego dofinansowania oraz wysokości wkładu własnego. Na etapie weryfikacji wniosków należy ustalić czy beneficjenci są zainteresowani udzieleniem wsparcia finansowego na przedstawionych warunkach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się także do udzielania dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, gdzie złożonych zostało 34 wnioski z czego 11 uzyskało dofinansowanie, 7 beneficjentów zrezygnowało, natomiast 16 wniosków zostało odrzuconych. Starosta zapytał z czego wynikały rezygnacje wnioskodawców?

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- odpowiadając na zadane pytanie zaznaczyła, że rezygnacje spowodowane były między innymi nie przedłożeniem w terminie wymaganych dokumentów, takich jak projekt, czy też wycofaniem się przyszłego beneficjenta ze złożonego wniosku na ostatnim etapie jego realizacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał w jaki sposób zostały rozdysponowane niewykorzystane środki finansowe na przedmiotowe zadania?

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- oznajmiła, iż są w kolejności rozpatrywane inne wnioski w przedmiotowym zadaniu, a jeżeli wnioskodawca nie jest zainteresowany udzieleniem wsparcia wówczas zostają zakupione środki pomocowe.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- polecił dyrektorowi PCPR, aby w przyszłości podczas rozpatrywania wniosków w przedmiotowym zakresie brać pod uwagę fakt czy beneficjent będzie zainteresowany realizacją przedmiotowego zadania. Pracownicy PCPR powinni w sposób rzetelny przekazywać wszelkie informacje wnioskodawcom, dotyczące wysokości udzielanego

dofinansowania oraz wysokości wkładu własnego. Na etapie weryfikacji wniosków należy ustalić czy beneficjenci są zainteresowani udzieleniem wsparcia finansowego na przedstawionych warunkach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się, także do kwestii dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego gdzie liczba złożonych wniosków wyniosła 4, z czego 1 wniosek uzyskał dofinansowanie, 1 podmiot zgłosił rezygnację, natomiast 2 wnioski zostały odrzucone. Starosta zapytał czy w zaistniałej sytuacji nie było możliwości aby udzielić dofinansowania podmiotowi, który został odrzucony?

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- zaznaczyła, że nie było takiej możliwości ponieważ wnioski te nie spełniały określonych warunków udzielenia dofinansowania.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- polecił dyrektorowi PCPR, aby w przyszłości podczas rozpatrywania wniosków w przedmiotowym zakresie brać pod uwagę fakt czy beneficjent będzie zainteresowany udzieleniem dofinansowania. Pracownicy PCPR powinni w sposób rzetelny przekazywać wszelkie informacje wnioskodawcom, dotyczące wysokości udzielanego dofinansowania oraz wysokości wkładu własnego. Na etapie weryfikacji wniosków należy ustalić czy beneficjenci są zainteresowani udzieleniem wsparcia finansowego na przedstawionych warunkach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniioskował zobowiązując dyrektora PCPR do przygotowania kampanii reklamowej, dotyczącej wszystkich działań prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii informacji dla wnioskodawców w jakim zakresie i w jakiej wysokości mogą uzyskać dofinansowanie, oraz jaki musi być zabezpieczony wkład własny na poszczególne zadania.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał o środki finansowe wydatkowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, mowa o dofinansowaniu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, Starosta zapytał z czego wynika kwota 2 581,28 zł, którą należało zwrócić jako środki niewykorzystane?

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- odpowiedziała, że na chwilę obecną nie pamięta.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poprosił o przygotowanie informacji w przedmiotowej sprawie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta zobowiązał również dyrektora, aby starała się nie dopuszczać do sytuacji, w której zwracane są środki pozyskane z PEFRON.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie roczne z działalności PCPR za 2019 rok i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2019 rok.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął ocenę zasobów pomocy społecznej PCPR za 2019 rok i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił decyzję Nr 26/2020 Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, w sprawie zaleceń usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych na drodze nr 380.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- oznajmił, iż do 31 maja 2020 roku Powiat Wałbrzyski jest zobowiązany do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w postaci montażu barier drogowych na odcinku od km 0+000 do km 9+494 Unisław Śląski- Rybnica Leśna- Głuszycza, na to zadanie zostały już zabezpieczone środki w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego oraz została zawarta stosowna umowa z wykonawcą. Pozostałe nieprawidłowości wskazane w decyzji należy usunąć do dnia 31 października 2020 roku.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że został przygotowany kosztorys inwestorski Etap II pn. „Modernizacja drogi powiatowej Unisław Śląski- Głuszycza, długości około 2600 mb (odcinek od skrzyżowania z drogą nr 3381 D Grzmiąca do nowej nawierzchni kierunku Rybnica Leśna)”, wstępny kosztorys opiewa na kwotę 1,130,262,38 zł. W związku z powyższym zawnioskował aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zlecił Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego w porozumieniu z naczelnikiem WIP wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego do budżetu Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w latach 2020- 2021. Starosta dodał, iż w pierwszym etapie ogłoszone zostanie nowe zadanie inwestycyjne w formule „Zaprojektuj- wybuduj”, do końca 2020 roku zostanie wykonana dokumentacja projektowa, nastąpią stosowne zgłoszenia oraz uzgodnienia. W bieżącym roku zostanie zabezpieczona kwota 50 tys. zł, która zostanie przeniesiona z zadania pn. „Wspólna realizacja budowy chodników” w części, która miała zostać przekazana gminie Głuszycza, z której wóldarż gminy zrezygnował.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- nawiązując do Decyzji wydanej przez PINB oznajmił, że prace jakie zostaną przeprowadzone na drodze nr 380 to między innymi: odwodnienie, ścięcie poboczy, zostaną uzupełnione wyrwy, które znajdują się w nawierzchni. Starosta dodał, że Powiat Wałbrzyski nie jest w stanie wykonać spękań siatkowych podłużnych i poprzecznych bez wcześniejszej wymiany nawierzchni jezdni, więc w tym zakresie Powiat Wałbrzyski będzie się odwoływał od tej decyzji i wniesie o zmianę terminu wykonania przedmiotowych prac. Starosta zaznaczył, że jest już zawarta umowa z wykonawcą na pierwszy etap remontu drogi 380, Czas realizacji zadania upływa z dniem 31 października 2020 roku, więc nie ma możliwości wpuszczenia na ten sam odcinek drogowy dwóch różnych wykonawców, w tym samym czasie. Pozostaje jeszcze wykonanie Etapu III modernizacji odcinka drogowego o długości ok 1500 mb, gdzie Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji uzyskał zgodę na lokalizację w pasie drogowym drogi nr 380 ul. Chrobrego w Głuszycy sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z tym wykonywanie na dzień dzisiejszy przez Powiat Wałbrzyski robót na przedmiotowym odcinku w zakresie odbudowy nawierzchni i chodników, gdzie będą prowadzone prace przez WZWIK, jest niezasadne, ponieważ pas drogowy zostanie uszkodzony i będzie konieczność odtworzenia stanu pierwotnego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował zobowiązując naczelnika wydziału WIP, aby zwrócił się z pismami do pozostałych operatorów, czy znajduje się podległa im infrastruktura na przedmiotowym odcinku drogi Głuszycza- Grzmiąca, tak aby przystąpili do jej wymiany przed rozpoczęciem etapu III przez Powiat Wałbrzyski, aby po remoncie nawierzchni nie trzeba jej było naruszać w związku z wymianą infrastruktury podziemnej.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3398 D w Boguszowie- Gorcach projektowanego gazociągu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję nr 19/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Sanatorium Dolnośląskim na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3364 D projektowanej kanalizacji deszczowej do budynku domu wczasowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję nr 20/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku zakresu turystyki i krajoznawstwa.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 78/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 79/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 80/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14.

Pani Natalia Sumera Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 81/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- z poleceniem Zarządu ustalenia skąd powinny pochodzić środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli poinformowała, że zgodnie z uchwałą nr 34/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 lutego 2020, oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku, w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego wyodrębniono środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 52.323.00 zł co stanowi 0,8% planowanych na 2020 rok środków do wynagrodzenia nauczycieli.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował za wyrażeniem zgody dla dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju na podjęcie studiów podyplomowych, mających na celu podniesienie kwalifikacji, tym samym proponując ich dofinansowanie w wysokości 50%.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.16.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 82/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił Członkom Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, iż Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu przedstawiła racjonalny podział etatów administracyjnych w placówce, stosując się do sugestii Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.17.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowania terroryzmu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 83/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.18.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

I. Zwiększenia dochodów

o kwotę :

77.871 zł

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo

914 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

w dziale 600 – Transport i łączność

147 zł

- Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **1.010 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych kwot dotacji zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

w dziale 851 – Ochrona zdrowia **55.000 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni).

w dziale 852 – Pomoc społeczna **20.800 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na realizację programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2020 roku.

II. Zmniejszenia dochodów

o kwotę :

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

39.506 zł

4.466 zł

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się dochody Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na realizację zadań związanych z obroną cywilną.

w dziale 855 – Rodzina **35.040 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się dochody Powiatu przeznaczone na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania rodzin, z "Programu 500+". **2.000 zł**

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się dochody Powiatu przeznaczone na wypłatę świadczeń dotyczących działalności placówek opiekuńczo- wychowawczych z "Programu 500+". **33.040 zł**

III. Zwiększenia wydatków

o kwotę :

132.871 zł

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo

914 zł

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020, na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy.

w dziale 600 – Transport i łączność **147 zł**

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy.

w dziale 630 – Turystyka **1.600 zł**

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **1.010 zł**

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy.

w dziale 851 – Ochrona zdrowia **62.000 zł**

• Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczący ubezpieczenia zdrowotnego oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (bezrobotni). **55.000 zł**

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej. **7.000 zł**

w dziale 852 – Pomoc społeczna **20.800 zł**

• Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. na realizację programów korekcyjno– edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 2020 roku.

w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego **10.000 zł**

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

w dziale 926 – Kultura fizyczna **36.400 zł**

• Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

IV. Zmniejszenia wydatków

o kwotę : **94.506 zł**

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa **4.466 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczące środków przeznaczonych na realizację zadań związanych z obroną cywilną.

w dziale 758 – Różne rozliczenia

55.000 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę celową na zadania wynikające z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2020 roku, w związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert.

w dziale 855 – Rodzina

35.040 zł

- Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania rodzin z "Programu 500+".

2.000 zł

- Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. na wypłatę świadczeń dotyczących działalności placówek opiekuńczo- wychowczych z "Programu 500+".

33.040 zł

V. Przeniesienia wydatków bieżących

w dziale 600 – Transport i łączność

15.000 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością zakupu masy na zimno.

w dziale 750 – Administracja publiczna

7.420 zł

- Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wykonie i montaż zabudowy szklanej na pozostałych stanowiskach w urzędzie, gdzie dochodzi do kontaktu z interesantami. Działania podejmowane są w celu minimalizacji zagrożenia dla zdrowia publicznego związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa

45.000 zł

- Na podstawie wniosku Głównego Specjalisty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych na zakup środków ochrony osobistej, płynów do dezynfekcji oraz innych niezbędnych produktów, które będą wykorzystywane w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 84/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.19.

1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Pana Krzysztofa Lewandowskiego Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu z dnia 17.04.2020 (data wpł. do urzędu 22.04.2020 r.) w sprawie dofinansowania w kwocie 47.500 zł do zakupu nieoznakowanego pojazdu segmentu C.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że w obecnej sytuacji Powiat Wałbrzyski nie posiada środków finansowych na wsparcie w/w zadania. W związku z powyższym Starosta zawniósł, aby przedmiotowy wniosek został procedowany podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, dopiero po przeanalizowaniu informacji z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020 roku.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Ochotniczej Straży Pożarnej „Gorce” z dnia 27.04.2020 r. w sprawie dofinansowania w kwocie 40 tys zł do zakupu samochodu bojowego 4X4.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że jest to jednostka, która ma bardzo dużo wyjazdów nie tylko do pożarów, ale także realizuje zadania w związku z sytuacją panującą w kraju. Powiat Wałbrzyski powinien podtrzymywać, zasady wspierania jednostek OSP, które funkcjonowały dotychczas. W związku z powyższym zawniósł zobowiązując Skarbnika do przygotowania na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego stosownych dokumentów zawierających nowe zadanie inwestycyjne zabezpieczenia w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego kwoty 40 tys zł, która pozostała z wolnych środków niewykorzystanych w 2019 roku na wsparcie OSP Gorce.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Wójta Gminy Czarny Bór z dnia 24.04.2020 r. (data wpł. 27.04.2020 r.) w sprawie dofinansowania w kwocie 40 tys zł do zakupu średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla jednostki OSP w Grzędach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że jest to jednostka, która posiada najbardziej wyeksploatowany sprzęt, a często jako pierwsza musi podejmować działania ratowniczo- gaśnicze na podległym jej terenie. W związku z powyższym zawniósł zobowiązując Skarbnika do przygotowania na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego stosownych dokumentów zawierających nowe zadanie inwestycyjne dla OSP Grzędy i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego kwoty 40 tys zł, która pozostała z wolnych środków niewykorzystanych w 2019 roku.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.20.

1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił informację dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w sprawie ilości złożonych wniosków do urzędu w związku z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że na dzień 27.04.2020 roku mikro przedsiębiorcy złożyli 2647 wniosków, z czego wypłacono 400 pożyczek, 17 wniosków odrzucono z uwagi na nie spełnienie definicji mikro przedsiębiorcy, złożenie wniosków kilkakrotnie przez tą samą osobę, wnioski były złożone niezgodnie z właściwością miejscową. Jeżeli chodzi o przedsiębiorców to na dzień 27.04.2020 roku złożyli oni 148 wniosków, które są w trakcie rozpatrywania. Na dzień 27.04.2020 roku tylko 1 wniosek wpłynął z organizacji pozarządowej.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że przedstawione informacje nie są zadowalające w kwestii ilości rozpatrzonych wniosków, w związku z powyższym zapadła decyzja aby dyrektor PUP przeprowadziła rozmowę z pracownikami odnośnie wyrażenia zgody na pracę w tak aby wnioski zostały jak najszybciej sprawdzone a środki finansowe wypłacone.

Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz- zapytała dlaczego merytoryczni pracownicy nie poprawiają wniosków, i czy wymagane są nadgodziny?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że w związku z sytuacją panującą w kraju, z jaką borykają się wszystkie jednostki zachowuje się środki bezpieczeństwa. Większość dokumentów wpływa do urzędu drogą mailową, tak aby ułatwić przedsiębiorcy dostęp do urzędu. Rośnie także, liczba osób, które zgłaszają się do rejestracji jako osoby bezrobotne, kontynuowana jest także aktywizacja osób bezrobotnych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że urzędnicy jednocześnie realizują zadania bieżące np. roboty publiczne, roboty społeczno- użyteczne i właśnie z tych form zatrudnienia mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego jak i Miasta Wałbrzycha utrzymują swoje rodziny, także specustawa w sprawie COVID-19 nie blokuje prowadzenia zadań w tym zakresie. Sytuacja w PUP, z informacji dyrektora wygląda jak w innych urzędach, część pracowników przebywa na urloпах opiekuńczych, część na zwolnieniach lekarskich. Starosta pozostaje w kontakcie z dyrektorem, odnośnie sytuacji pracowników i oddelegowywania ich w miarę możliwości do rozpatrywania wniosków.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała kto będzie pokrywał koszty wynagrodzenia nadgodzin pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, iż na polecenie Starosty Skarbnik przygotowała stosowny wniosek kierowany do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie uruchomienia i przekazania środków finansowych przewidzianych na realizację przedmiotowych zadań w ramach 0,5% środków przewidzianych z Funduszu Pracy, na koszty obsługi powierzonych zadań.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała Starostę czy posiada wiedzę ile osób zajmuje się rozpatrywaniem przedmiotowych wniosków?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, iż nie żądał od dyrektora PUP przedłożenia tak szczegółowych informacji. Zdaniem Starosty jest to informacja ciężka do przedstawienia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego chociażby z racji tego, że część pracowników została oddelegowana do obsługi linii telefonicznej i udzielania informacji.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała Starostę czy posiada wiedzę ile pracowników zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu przebywa na zwolnieniach lekarskich, urloпах wypoczynkowych czy też korzysta z prawa do urloпов opiekuńczych?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż takich informacji również nie żądał o dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, ponieważ takie dane każdego dnia ulegają zmianie.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- dodała, że jej zdaniem liczba etatów w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu jest na tyle wystarczająca, iż nie zachodzi konieczność pracy w godzinach nadliczbowych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, iż szanuje zdanie Wicestarosty, jednakże na polecenie Starosty zostały uruchomione godziny nadliczbowe, po to aby nadrobić zaległości w rozpatrywaniu wniosków. Niewyrobienie się w terminie z rozpatrzeniem wniosków spowoduje, że to Starosta będzie ponosił z tego tytułu konsekwencje.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zaznaczyła, że również nie jest zadowolona z liczby rozpatrzonych wniosków, więc sądziła, że zasadnym byłoby skierowanie do ich rozpatrywania większej liczby osób, niekoniecznie wdrażanie godzin nadliczbowych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że polecił dyrektorowi PUP jeszcze raz przeanalizowanie zasobów kadrowych, odłożenie spraw najmniej pilnych na późniejszy termin i przegrupowanie kadry pracowniczej do rozpatrywania wniosków składanych w związku z tarczą anty kryzysową. Starosta zaproponował aby na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaprosić dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, tak aby Członkowie Zarządu mieli możliwość zadania pytań dotyczących funkcjonowania jednostki.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- przychyliła się do propozycji Starosty dotyczącej zaproszenia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- w związku z powyższym zwrócił się do Sekretarza, aby powiadomić dyrektora PUP i poprosić o przybycie na przyszłe posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z informacjami dotyczącymi stanu kadrowego, oraz osób pracujących przy rozpatrywaniu wniosków w związku z tarczą anty kryzysową. Starosta zobowiązał również Sekretarza aby w porządku obrad znalazł się stosowny punkt dotyczący informacji od dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- dodała, że jeżeli chodzi o osoby oddelegowane do rozpatrywania wniosków w związku z tarczą anty kryzysową nie mają bardzo skomplikowanej sytuacji ponieważ udziela się wsparcia w stałej kwocie w wysokości 5 tys zł, także wydział finansowy nie ma w tej kwestii większych trudności. Jeżeli dany wniosek przechodzi kontrolę merytoryczną to wydział finansowy powinien bez większych trudności przystępować do wypłacania udzielonego wsparcia, a przyznanie godzin nadliczbowych wszystkim pracownikom zatrudnionym w PUP zdaniem Skarbnika nie jest zasadne.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do wypowiedzi Skarbnika zaznaczył, że aby wniosek mógł trafić do wydziału finansowego musi zostać dokładnie sprawdzony przez osobę go rozpatrującą oraz inny podmiot nadzorujący, ponieważ czynnik ludzki może spowodować negatywne konsekwencje finansowe. Takie działania i procedury są zasadne i obowiązują w wielu jednostkach samorządu.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- dodała, że zasadnym jest utrzymywanie zatrudnienia w PUP, ponieważ Powiat Wałbrzyski nie otrzymał dotacji z Urzędu Miasta Wałbrzycha na realizację zadań w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu stwierdziła, że zapewne jej nie otrzyma, dlatego tak ważne jest racjonalne wydatkowanie środków finansowych, aby nie w przyszłości nie doszło do drastycznych sytuacji w postaci zwolnień.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że doskonale zdaje sobie sprawę z sytuacji w jakiej znalazł się Powiat Wałbrzyski w wyniku nieprzekazania pełnej dotacji z Urzędu Miasta Wałbrzycha na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, jednakże taki schemat działania Prezydent Miasta Wałbrzycha powiela co roku.

Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz- zapytała czy może zwrócić się do dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z prośbą o przesłanie wzoru prawidłowo wypełnionych wniosków celem zamieszczenia na stronie Ziemi Wałbrzyskiej oraz wywieszenia na drzwiach wejściowych głównego budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przychylił się do propozycji Sekretarza i wyraził zgodę oraz dodał aby takie wzory przesłać do mediów celem publikacji.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- dodała, że propozycja złożona przez Sekretarza jest jak najbardziej zasadna tylko gdzie w takim razie jest kadra kierownicza Powiatowego Urzędu Pracy, że przy tak dużej ilości niepoprawnie złożonych wniosków nie zamieściła na swoich stronach poprawnie wypełnionego wzoru przedmiotowego wniosku.

2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił informacje prawną złożoną przez kancelarię prawną obsługującą Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu w zakresie funkcjonowania wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Starosta poprosił Sekretarza o przedstawienie Zarządowi Powiatu przedłożonej informacji.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- dodała, że pracownik wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu zwrócił się do kancelarii prawnej z prośbą o opinię czy jest zasadne opłacanie składek OC za samochody, które przez rzeczoznawcę zostały zakwalifikowane do likwidacji. W oparciu o wyroki sądów w przedmiotowym zakresie kancelaria prawna stanęła na stanowisku, że w związku z tym, iż są to pojazdy wyłączone z ruchu, a ich przemieszczanie się jest możliwe tylko i wyłącznie za pośrednictwem lawety, ponieważ ich stan techniczny nie dopuszcza innej formy, opłata OC dotycząca takiego pojazdu jest nieobowiązkowa. Sekretarz poprosiła Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego o zajęcie stanowiska w przedmiotowej kwestii i przekazanie wytycznych jakimi ma się kierować wydział merytoryczny w danej kwestii.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że pojazdy te znajdują się na parkingu strzeżonym, za który Powiat Wałbrzyski ponosi koszty, więc są one całkowicie wycofane z ruchu i nie stwarzają żadnego zagrożenia. W związku z przedstawioną opinią prawną zawniósł aby od dnia 29.04.2020 roku zaprzestać opłacania składek OC względem tych pojazdów, które posiadają stosowne dokumenty stwierdzające ich wyłączenie z ruchu, oraz, które pozostają zabezpieczone na parkingu strzeżonym.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk